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Žiadosti o vysvetlenie – stanovisko č. 2 

 

Verejný obstarávateľ informuje, že v rámci verejnej súťaže s názvom: „Nákup diskového poľa spolu so 

službami a supportom na 5 rokov“, ktorá je zadaná prostredníctvom elektronického systému „ProEbiz“, 

odbržal od záujemcu žiadosť o vysvetlenie. 

 

Verejný obstarávateľ predkladá nasledovné stanovisko: 

 

OTÁZKA: Zadanie požaduje diskové pole obsahujúce položku: „2 redundantné radiče v režime active-

active, možnosť rozšírenia na 4 radiče“. Nami ponúkané diskové pole môže poskytovať kapacitu až 

2PB, maximálny výkon 130 000 IOPS a priepustnosť 5.4GB/s. Je to postačujúce pre verejného 

obstarávateľa? Ak to nie je dostatočné a trváte na možnosti rozšírenia diskového poľa na 4 kontroléry 

v priebehu trvania zmluvy, prosíme o vysvetlenie, v ktorých parametroch očakávate vyššie požiadavky 

ako uvádzame. 

ODPOVEĎ: Verejný obstarávateľ trvá na možnosti rozšírenia diskového poľa na 4 kontroléry v priebehu 

trvania zmluvy, z dôvodu používania diskového poľa ako hlavného diskového poľa pre produkčné 

systémy. V súčasnosti u verejného obstarávateľa prebiehajú implementácie nových systémov, pri 

ktorých sa predpokladá výrazný nárast objemu dát. Z dôvodu ochrany investície požadujeme možnosť 

navýšenia počtu radičov, nakoľko predpokladáme naplnenie kapacity nakupovaného zariadenia v 

polovici jeho doby životnosti. 

 

OTÁZKA: V prílohe č. 2 k Súťažným podkladom sa nachádza čestné vyhlásenie vyžadujúce od 

uchádzačov potvrdiť: „akceptujem a bezvýhradne súhlasím s obsahom zmluvného vzťahu“. Nie je 

zrejmé o aký zmluvný vzťah sa jedná, pretože súčasťou Súťažných podkladov nebol návrh zmluvy. 

Prosíme o doplnenie. 

ODPOVEĎ: V cestnom vyhlaseni akceptujete, ze dodavatelsko-odberatelsky vztah bude rieseny formou 

"objednavky", t.j. bez zmluvy. Tato informacia je uvedena aj v sutaznych podkladoch v bode 5.1. 

Na zaklade tejto skutocnosti, sutazne podklady neobsahuju vzor zmluvy. 

 

OTÁZKA: V požiadavkách na diskové pole požaduje verejný obstarávateľ "4 porty 10Gb Ethernet RJ45 

na správu a blokový prístup". Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj 10Gb Ethernet SFP+ porty, ktoré 

sú podľa našich skúseností bežný štandard v diskových poliach a naviac metalické porty 1Gbit pre Out 

Of Band management diskového poľa, čo je úplným štandardom pre správu diskového poľa. 

ODPOVEĎ: Verejný obstarávateľ budeme akceptovať aj takto ponúknuté riešenie 


